
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE SANITARIO - 
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E FUNZIONARI: 
APPROVAZIONE GRADUATORIA, NOMINA E ASSUNZIONE VINCITORE



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bisetti Laura
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE
Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 
del 25/06/2025.

Premesso che:
- con deliberazione n. 388 del 24/04/2025 è stato bandito pubblico concorso, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Assistente 
Sanitario - Area dei professionisti della salute e funzionari;

- nel caso in esame è stata rispettata la procedura prevista dagli artt. 34 e 34-bis 
D.Lgs. n. 165/2001, e s.m.i.;

- con deliberazione n. 616 del 17/07/2025 al suddetto pubblico concorso sono stati 
ammessi n. 2 candidati;

- con deliberazioni n. 648 del 28/07/2025 e n. 665 del 31/07/2025 è stata nominata 
la commissione esaminatrice del suddetto pubblico concorso;

- in data 05/09/2025 sono state espletate le prove concorsuali, al termine delle quali 
è stata formulata la graduatoria di merito, poi trasmessa, unitamente al verbale 
della commissione esaminatrice, ai competenti uffici amministrativi di questa 
Azienda, che risulta la seguente:

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO

 1 PISCIONERI ASIA 68,000

Ritenuto pertanto di:
- approvare la suddetta graduatoria, nominando vincitore il candidato classificato al 

1° ed unico posto, Piscioneri Asia; 
- assumere a tempo indeterminato il suddetto vincitore in qualità di Assistente 

Sanitario – Area dei Professionisti della Salute e Funzionari;

Precisato che la copertura del posto in questione:
- avviene nel rispetto delle D.G.R. n. 114-6306 del 22/12/2017, in materia di 

assunzioni di personale;
- rientra nel Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2022-2024, adottato con 

deliberazione n. 651 del 10/08/2023, nonché nei Piani Triennali di Fabbisogno di 
Personale triennio 2023-2025 e triennio 2024-2026 approvati dalla Regione 
Piemonte con D.G.R. n. 3-1490 dell’11/08/2025;

- rientra nel tetto di spesa assegnato dalla Regione Piemonte all’A.S.L. VCO, 
confermato da ultimo con D.G.R. n. 3-1490 dell’11/08/2025;

- risulta indispensabile, considerata la carenza di personale, per garantire lo 
svolgimento delle attività istituzionali e scongiurare eventuale pericolo di 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

interruzione di pubblico servizio; 

Visti il D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., il D.P.R. n. 220/2001, nonché il vigente C.C.N.L. 
del Comparto Sanità;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto.

D E L I B E R A

1) Di approvare la graduatoria relativa al pubblico concorso, per titoli ed esami, per 
la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Assistente Sanitario - Area dei 
professionisti della salute e funzionari, bandito con deliberazione n. 388 del 
24/04/2025, documentata nel verbale datato 05/09/2025, agli atti degli uffici 
competenti, che risulta la seguente:

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO

 1 PISCIONERI ASIA 68,000

2) Di nominare vincitore il candidato classificato al 1° ed unico posto, Piscioneri Asia. 

3) Di assumere a tempo indeterminato il suddetto vincitore in qualità di Assistente 
Sanitario – Area dei Professionisti della Salute e Funzionari.

4) Di precisare che il suddetto rapporto di lavoro a tempo indeterminato avrà 
decorrenza dalla data di effettivo inizio del servizio, previa stipula di contratto 
individuale di lavoro, e che il neoassunto sarà soggetto al prescritto periodo di 
prova.

5) Di acquisire dall’interessato, nei modi e nei termini stabiliti, la documentazione 
prescritta (presupposto indispensabile per la stipulazione del contratto individuale di 
lavoro), compresa quella relativa all’idoneità fisica all’impiego, e di controllare la 
veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione eventualmente rilasciate 
dall’interessato.

6) Di dare atto che il posto in questione è previsto nel Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale 2022-2024, adottato con deliberazione n. 651 del 
10/08/2023, nonché nei Piani Triennali di Fabbisogno di Personale triennio 2023-
2025 e triennio 2024-2026 approvati dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 3-1490 
dell’11/08/2025, e che l’onere economico conseguente è da imputarsi nel bilancio 
2025 ai conti del personale dipendente.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

7) Di trasmettere copia della graduatoria al Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte per la pubblicazione, ai sensi dell’art. 18 D.P.R. n. 220/2001.

8) Di dichiarare la succitata graduatoria completamente esaurita.

9) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in 
considerazione dell’urgente necessità di acquisire la risorsa in questione.


		2025-09-15T13:27:11+0000
	Barbara Buono


		2025-09-15T16:12:46+0000
	Daniela Kozel


		2025-09-15T16:57:50+0000
	Francesco Cattel




